РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОЛПНЯНСКИЙ РАЙОН

КРУТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

21 июня 2022 года                                                                      № 25
с.Крутое
	Принято на 12 заседании Крутовского сельского Совета народных депутатов

	О внесении изменений и дополнений в решение Крутовского сельского Совета народных депутатов от 08 февраля 2016 года № 3 «Об утверждении порядка представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах  Главой  Крутовского сельского Совета народных депутатов, председателем Крутовского сельского Совета народных депутатов,  депутатами Крутовского сельского Совета народных депутатов»

В соответствии с  Указ Президента РФ от 10.12.2020 №  778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» Крутовский сельский Совет народных депута​тов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Крутовского сельского Совета народных депутатов от 08 февраля 2016 года № 3 «Об утверждении порядка представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах  Главой  Крутовского сельского Совета народных депутатов, председателем Крутовского сельского Совета народных депутатов,  депутатами Крутовского сельского Совета народных депутатов»
Утвердить прилагаемый порядок представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах Главой  Крутовского сельского Совета народных депутатов, председателем Крутовского сельского Совета народных депутатов,  депутатами Крутовского сельского Совета народных депутатов согласно приложению.
 - Пункт 10 порядка представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и сведений о расходах  Главой  Крутовского сельского Совета народных депутатов, председателем Крутовского сельского Совета народных депутатов,  депутатами Крутовского сельского Совета народных депутатов изложить в следующей редакции:

«10. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 8 настоящего Порядка, размещаются управлением по делопроизводству, организационной и кадровой работе администрации Колпнянского района Орловской области на официальном сайте администрации района в течение 14 дней со дня истечения срока, установленного пунктом 1 настоящего Порядка, и находятся на сайте весь период замещения Главой поселения и председателем сельского Совета, депутатами поселения должности.

Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду".
2. Обнародовать настоящее решение  и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» администрации Колпнянского района Орловской области по адресу: www.kolpna-adm.ru.

Глава сельского поселения                                                            А.С.Прокопова
PAGE
3